ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021-2024

.PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃS FRANCISCO
DE ASSIS

ATA N9 002 DA TOMADA DE PREÇOS N^ 003/2022

Aos onze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, às 13 horas e 30 minutos, na sala de
licitações, situada na Rua João Moreira n9 1707, em São Francisco de Assis-RS, reuniu-se a Comissão de Licitação
nomeada pela Portaria nfi 364/2021, composta por Paulo Arílton Muller de Lima, Maristani Dal Rosso e Priscila
Cariolato Ebling para dar continuidade à sessão da Tomada de Preços em epígrafe, em razão do decurso do prazo
de diligência concedido à empresa Eliane Lancanova Marques Lopes, a quai deveria apresentar à Comissão de
Licitação justificativa contábil do percentual de BD1 ut i l izado no presente certame, o qual possuiu inconsistência
em sua composição, em razão da proponente ser optante do Simples Nacional, conforme análise técnica
fundamentada pela servidora Neusa M. Rodrigues, CRC/RS 076431, na página 163 do procedimento.

Decorrido o prazo de 5 (cinco) dias úteis a empresa NÃO APRESENTOU justificativa. Por este motivo a
Comissão de Licitação desclassifica a proposta da empresa Eliane Lançanova Marques Lopes, CNP] n-
28.154.275/0001-07 com base no subirem 6 do edital e no subitem 7.8, letra "a". Diante disso, a empresa
Leonisio Bernardi Lançanova, CNPJ ne 94.123.924/0001-29, fica classificada em primeiro lugar com o valor
global de R$ 102.824,03 (cento e dois mil oitocentos e vinte e quatro reais e trinta e três centavos].

Abre-se o prazo de 5(cinco) dias úteis para recurso no tocante à fase da proposta, conforme disposto no
artigo 109 da Lei 8,666/93. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que após lida e achada em
conformidade vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação.

Hfon MuUw de Lima
Comissão de Licitação

Maristani da Rosso
Membro! da Comissão de Licitação

( P r i s c i l a Cariolato Ebling
Membro da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS / CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55} 3252-3257- CEP: 97610-000
EMAIL: licitaçoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br